 2/2-Wege Einbauventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.12-240D 1/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 06 28
2-Wege Einbauventile
• Qmax = 1'200 l/min
• pmax 	= 350 bar
	 Bezeichnung:	 Symbol:

1:2	 2.0	 2.0
1:2	 5.0	 5.0
TYPENSCHLÜSSEL
											                                C	        40  -         /         /	       -	       #
Cartridge Einbauventil
Sitzkonstruktion		 	 	 	 S
Sitzkonstruktion mit Dämpfung	 	 	 D
Nenngrösse 40
Flächenverhältnis	 1:1	 	 	 10
	 	 	 1:1,2	 	 	 12
	 	 	 1:2	 	 	 20   ∗
Öffnungsdruck A → B	    0 bar (ohne Feder)	   0
	 	 	 0.5 bar	 	 	 05
	 	 	 2.0 bar	 	 	 20
	 	 	 5.0 bar	 	 	 50
Kolben-Düsengrösse	 verschlossen	 	    0
			   0.4 mm			  0.4
			   0.6 mm			  0.6
	 	 	 usw.
Entfällt wenn keine Düse eingebaut ist
∗ Entfällt, da standardmässig ohne Düse (verschlossen)
Zusatzbezeichnung
Verbindung X → B für Rückschlagfunktionen	 C7
zusätzliche Dichtung auf Kolben	 	 C5
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
Öffnungsdruck B→A = f (Flächenverhältnis Öffnungsdruck A→B)
	 Position	 Artikel	 Beschreibung
	 10	 160.2628	 O-Ring ID 62,87x5,33
	 30	 160.2328	 O-Ring ID 32,92x3,53
	 40	   49.0750	 Cover-Seal PU 83 rd 75/65,6x8,8
	 50	   49.0550	 Cover-Seal PU 83 rd 55/48,8x6,1
	 60	   53.6403	 Druckfeder 2,5x26x105
	 	   53.7902	 Druckfeder 3,6x26x104,2
	 	   53.8903	 Druckfeder 4,5x26x102,3
	 70	   53.6404	 Druckfeder 2,5x26x96,5
	 	   53.7901	 Druckfeder 3,6x26x94,7
	 	   53.8400	 Druckfeder 4,25x26x98,1
ERSATZTEILLISTE
	 Position	 Artikel	 Beschreibung
	 80	   53.5400	 Druckfeder 2x26x83,6
	 	   53.7402	 Druckfeder 3x26x82,7
	 	   53.7903	 Druckfeder 3,6x26x83
	 100	 246.1003	 Zyl. Schraube M4x4 VSM 213302
	 	 117.1001	 Düse Bing M4 / 0,4
	 	 117.1003	 Düse Bing M4 / 0,6
	 	 117.1005	 Düse Bing M4 / 0,8
	 	 117.1007	 Düse Bing M4 / 1,0
	 110	 246.1003	 Zyl. Schraube M4x4 VSM 213302
∆p = f (Q)  Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie
16
12
8
4
0
0 300 600 900 1200 Q [l/min]
K0260
p [bar]